HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 16/2009/NQ-HĐND
	Hà Nội, ngày 11 tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
PHÊ CHUẨN TỔNG QUYẾT TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ HÀ NỘI NĂM 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
KHOÁ XIII, KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002
Sau khi xem xét Tờ trình số 105/TTr-UBND ngày 25/11/2009 của UBND Thành phố về tổng quyết toán ngân sách thành phố Hà Nội năm 2008; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND Thành phố và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND Thành phố,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách thành phố Hà Nội năm 2008 như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 72.390.125.687.989 đồng

2. Quyết toán thu, chi ngân sách địa phương

2.1. Tổng thu ngân sách địa phương: 36.473.604.108.727 đồng

2.2. Tổng chi ngân sách địa phương: 33.004.383.683.252 đồng

Trong đó, chi chuyển nguồn ngân sách sang năm 2009:

- Chuyển nguồn ngân sách cấp thành phố: 7.453.463.092.556 đồng

- Chuyển nguồn ngân sách quận, huyện, thị xã: 3.971.592.887.458 đồng

2.3. Kết dư ngân sách địa phương: 3.469.220.475 đồng

3. Quyết toán thu, chi ngân sách Thành phố

3.1. Tổng thu ngân sách Thành phố: 24.599.596.658.270 đồng

3.2. Tổng chi ngân sách Thành phố: 24.473.516.900.277 đồng

Trong đó:

 - Chi bổ sung cho ngân sách quận, huyện: 5.126.564.247.109 đồng

 - Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm 2009: 7.453.463.092.556 đồng

3.3. Kết dư ngân sách Thành phố: 126.079.757.993 đồng

Điều 2. Giao UBND Thành phố thực hiện công khai quyết toán ngân sách theo quy định; chỉ đạo các cơ quan chuyên môn đôn đốc, kiểm soát chặt chẽ số chi chuyển nguồn ngân sách năm 2008 sang năm 2009 của các đơn vị, đảm bảo chi đúng nhiệm vụ chi được chuyển nguồn theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Giao Thường trực HĐND, các Ban, đại biểu HĐND Thành phố giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hà Nội Khoá XIII kỳ họp thứ 19 thông qua./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Ban công tác đại biểu của Quốc hội:
- VP Quốc hội, VP Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp;
- Kiểm toán Nhà nước;
- TT TU;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội TPHN;
- TT HĐND, UBND; UBMTTQ TP;
- Đại biểu HĐND TP;
- VP ĐĐBQH&HĐND, VP UBND TP;
- Các sở: Tài chính, KH&ĐT, Tư pháp, Kho bạc NN, Cục thuế Hà Nội;
- TT HĐND, UBND các quận, huyện,thị xã;
- Lưu.
	CHỦ TỊCH

Ngô Thị Doãn Thanh